[image: image1.jpg]

Администрация

Мышкинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. М ы ш к и н

	от
	«
	10
	»
	12
	2013 г.

	№
	1010

О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Снижение рисков и последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности, безопасности на водных объектах и развития дежурно-диспетчерской службы Мышкинского муниципального района в 2013-2015 годах»
В целях повышения эффективности реализации муниципальной целевой программы «Снижение рисков и последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности, безопасности на водных объектах и развития дежурно-диспетчерской службы Мышкинского муниципального района в 2013-2015 годах», утвержденной постановлением администрации Мышкинского муниципального района от 03 апреля 2013 года № 295

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Приложение 1 к постановлению администрации Мышкинского муниципального района от 03 апреля 2013 года № 295 « Об утверждении муниципальной целевой программы «Снижение рисков и последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности, безопасности на водных объектах и развития дежурно-диспетчерской службы Мышкинского муниципального района в 2013-2015 годах»:

1.1 Раздел Объемы и источники финансирования паспорта муниципальной целевой программы изложить в новой редакции:

Предполагаемый объем финансирования на реализацию составляет 600 636200руб

- в том числе местный бюджет – 54 443 600руб.;                                                           Федеральный бюджет– 368 560 000 руб.;
бюджет поселений – 1 782 600 руб.; Областной бюджет – 175 850 000 руб.
1.1 В том числе источники финансирования по годам:

2013 год  всего –492 278 200 руб.
Местный бюджет- 12 425 600 руб.
;    Федеральный бюджет – 368 560 000 руб.;  Областной бюджет – 110 570 000 руб.
Бюджет поселений – 722 600 руб. в том числе:
Бюджет г/п Мышкин  -280 000 руб.
Бюджет Охотинского с/п – 144 400 руб.
Бюджет Приволжского с/п – 298 200  руб.
2014 год  всего –107 529 000 руб.
Местный бюджет- 41 714 000 руб.;    Областной бюджет – 65 280 000 руб.
Бюджет поселений – 535 000 руб. в том числе:

Бюджет г/п Мышкин  -240 000 руб.
Бюджет Охотинского с/п – 82 500 руб.
Бюджет Приволжского с/п – 212 500  руб.
2015 год  всего –829 000 руб.
Местный бюджет- 304 000 руб.
Бюджет поселений – 525 000 руб. в том числе:

Бюджет г/п Мышкин  -240 000 руб.
Бюджет Охотинского с/п – 82 500 руб.
Бюджет Приволжского с/п – 202 500  руб.
1.2 Раздел VI. Перечень программных мероприятий  изложить в новой редакции:

2. VI. Перечень программных мероприятий
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Общий объем

Финанси-рования

(руб.)
	Источник финансирования
	В том числе по годам
	Основные целевые

индикаторы
	Исполни-тели

	2013
	2014
	2015

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	I. Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера

	1.
	Техническое    оснащение ЕДДС района   современными средствами:

- приобретение услуги связи

-приобретение 1Р-телефона

-абонентская плата

телефона

- программа регистрации переговоров «Омега 3»

-организация приема    вызовов   от населения района по единому телефонному номеру «112» с использованием информационно

коммуникационных технологий, оборудование

 автоматизированного рабочего места  диспетчера ЕДДС района: (установка    прямой телефонной связи дежурного диспетчера ЕДДС района   с   дежурными службами экстренного     вызова,
	380000

	Местный бюджет

Областной бюджет,

Местный бюджет

	60000
60000

	260000
60000
200000
	60000
60000

	Установка прямой телефонной связи с дежурными службами экстренного вызова

Прием

вызовов от

населения по номеру 112

	Администрация района

Администрация области,

Администрация района

	2.
	Изготовление и распространение плакатов, аншлагов, памяток для населения района по способам защиты от ЧС мирного и военного времени
	9000
	Местный бюджет

	3000
	3000
	3000

	Администрация района

	3.
	Определение мест традиционного отдыха населения на воде (установка аншлагов, благоустройство мест отдыха на воде)
	180000
	Бюджет г/поселения

Мышкин,

Бюджет с/п Охотино

Бюджет Приволжского с/п
	50000
20000
10000
20000
	60000
30000
10000
20000
	70000
30000
20000
20000

	Администрации с/поселения Мышкин,

Администрация с/п Охотино

	4.

	Организация регулярного патрулирования мест массового отдыха на водных объектах с целью обеспечения охраны общественного порядка (ДНД)
	150000
	Бюджет г/поселения Мышкин
	50000
	50000
	50000

	Администрации г/поселения Мышкин, КЧС и ОПБ района, ОП «Мышкинское»

	5.
	Определение и подготовка пунктов временного размещения населения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера:

- постельные принадлежности;

-мегафон;

- униформа;

- рация
	246750

	Местныйбюджет

Бюджет г/п Мышкин,

Бюджет

Охотинское с/п,

Бюджет

Приволжское с/п

Местныйбюджет

Местныйбюджет

Местный бюджет
	168750
18750
50000
50000
50000
-
-
-
	39000
-

8000
16000
15000
	39000
-

8000
16000
15000

	Администрация района (эвакокомиссия), начальники ПВР,

Администрация поселений

	6.
	Организация первоочередного жизнеобеспечения эвакуированного населения (питание, оказание медицинской помощи, обеспечение предметами первой необходимости)
	480000
	Бюджет г/п Мышкин,

Охотинское с/п,

Приволжское с/п.

	160000
70000
10000
80000

	160000
70000
10000
80000

	160000
70000
10000
80000

	администрации г/п Мышкин, Охотинское с/п, Приволжское с/п

	7.
	Создание и укомплектование документацией, оборудованием приемных эвакуационных пунктов
	4000
	Местныйбюджет

	2000

	2000

	Администрация района (эвакокомиссия)

	8.
	Создание  учебно  консультативного пункта и оснащение его оборудованием и оргтехникой.
	15000
	Местныйбюджет
	5000
	5000
	5000

	Администрация района

	9.
	Организация местной системы оповещения населения (сирены)
	80000
	Местныйбюджет
Бюджет Охотинского с/п,

Бюджет

Приволжского с/п

	20000
-
10000
10000

	60000
40000
10000
10000

	-

	Администрация района, Администрация Охотинского с/п, Приволжского с/п

	10
	Приобретение средств индивидуальной защиты (противо-газы) для работников администрации района

и поселений
	147600
	Местныйбюджет,

Бюджет Охотинского с/п.

Бюджет Приволжского с/п
	47600
-

11900
35700
	50000
50000
	50000
50000

	Администрация района.

Администрация Охотинского с/п.

Администрация Приволжского с/п

	   11
	Организация проведения мероприятий по  населенным пунктам, подверженных лесным пожарам
	15000
	Бюджет

Охотинского с/п.;

Бюджет Приволжского с/п
	5000
2500
2500
	5000
2500
2500
	5000
2500
2500

	Администрация Охотинского с/п.

Администрация Приволжского с/п

	12
	Берегоукрепление Рыбинского водохранилища в черте г. Мышкин Ярославской области
	597880000
	Федеральный бюджет
Областнойбюджет
Местный бюджет
	368560000

110570000

12290000
	0

65280000

41180000
	0

0

0

	Итого за раздел:
	599587350
	Федеральный бюджет
Областной бюджет
Местный

бюджет

Бюджет поселений:

Бюджет г/п Мышкин,

Бюджет

Охотинское с/п,

Бюджет

Приволжское с/п

	368560000
110570000

12376750
482600
190000
94400
198200
	0
65280000

399000
295000
150000
32500
112500
	0
0

159000
285000
150000
32500
102.5

	П.Защита населения и территории от ЧС, связанных с пожарами природного и техногенного характера

	1.
	Приобретение и перезарядка огнетушителей для образовательных учреждений и детских садов
	143850
	Местныйный бюджет
	48850
	45000
	50000

	Муниципальные учреждения,

администрации

района

	2.
	Создание ДПО в с. Богородское Приволжского СП (содержание помещения)

	130000
	Бюджет Приволжского с/п

	40000
	90000
	Уменьшение времени ло​кализации очага пожара на территории поселения

(на 20мин.)

	Администрация Приволжского  по-селения, администрация района

	3.
	Установка пожарной

сигнализации в помещении типографии

г.Мышкин, ул. Ленина, д.11
	45000
	Местный бюджет
	-
	   45000
	     -

	Муниципальное учреждение

	4.
	Проведение паспортизации населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров (ежеквартально)
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрации поселений

	5.
	Обеспечение готовности источников противопожарного водоснабжения для забора воды (устройство подъездов, оборудование пирсов, специальных площадок, оборудование приспособлением для забора воды из водонапорных башен пожарными автомобилями)
	720000
	Бюджет г/п Мышкин,

Бюджет Охотинского с/п,

Бюджет

Приволжского с/п.

	240000
90000
50000
100000

	240000
90000
50000
100000

	240000
90000
50000
100000

	Администрации поселений

	6.
	Обучение неработающего населения первичным мерам пожарной безопасности и действиям в случае возникновения ЧС на базе УКП
	10000
	Местныйбюджет
	-
	5000
	5000

	Администрация района

	Итого за раздел:
	1048850
	Местныйбюджет
Бюджет поселений:

Бюджет г/п Мышкин,

Бюджет Охотинского с/п,

Бюджет

Приволжского с/п.

	288850
48850

240000
90000
50000
100000
	375000
135000
240000
90000
50000
100000
	385000
145000
240000
90000
50000
100000

	Итого по программе:
	600636200
	Местныйбюджет
Федеральный бюджет
Областной бюджет
Бюджет поселений

Бюджет г/п Мышкин

бюджет Охотинского с/п,

Приволжского с/п.

	12425600
368560000
110570000
722600
280000
144400
298200
	41714000
0
65280000
535000
240000
82500
212500
	304000
0
0
525000
240000
82500
202500

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района Минаеву О.В.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете « Волжские зори»
5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

 Глава Мышкинского
Муниципального района                                                     А.Г.Курицин